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Vánoční jarmark  
v Ratiboři

Dne 8. ledna 2012 jsme měli možnost prožít v kra-
vařském kostele sv. Bartoloměje Tříkrálový kon-
cert s pěveckým sdružením Collegium Bonum. 
Tento pěvecký sbor má u nás domovské právo, 
protože v něm působí řada našich občanů. Výbor-
ného hudebního doprovodu se zhostili paní Věra 
Hrdinová a Mgr. Jan Volf. Skladby, které zazněly, 
pocházely z dob dávného středověku, zahrnovaly 
dobu barokní a vyvrcholily ve skladbách z časů 
minulého století. Celý koncert byl pomyslnou teč-
kou za dobou vánoční. Proto také výběr skladeb 
přibližoval vánoční příběh z Betléma i události, 
které následovaly po narození Ježíška včetně puto-
vání tří králů. Jak už bylo řečeno, šlo v první části 
o hudbu starých mistrů. Postupně jsme se hudebně 
propracovali až do soudobé hudby a to z různých 
zemí. Na závěr nás rozehřály černošské spirituá-
ly a klasické pásmo lidových koled. Loučili jsme 
se společně tou nejznámější koledou - Narodil se 
Kristus Pán, kterou jsme zpívali všichni ve sto-
je. Koncert se tak stal velice vydařenou tečkou za 
časem Vánoc. Společně jsme si přáli, aby nám ten-

to kulturní zážitek dal sílu a naději do roku 2012. 
Děkujeme celému sboru v čele s jeho vedoucí 
Mgr. Gabrielou Onderkovou a přejeme jim všem, 
aby přinášeli radost svým krásným vystoupením 
všude tam, kde se svým hudebním programem 
zavítají. I my se budeme těšit na další setkání se 
souborem Collegium Bonum v průběhu roku.  

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Tříkrálový koncert
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Vážení občané, 

den se nám uspokojivě prodlužuje a i zima 
již o sobě dala vědět. To jsou skutečnos-
ti, které svědčí o tom, že se nacházíme v 
únoru roku 2012. Nově začal fungovat 
Úřad práce s činnostmi, které jsme do 
konce roku 2011 zajišťovali my. I když 
výplaty dávek proběhli v pozdějších ter-
mínech v porovnání s předcházejícím 
obdobím, přesto máme radost z toho, že 
se naše bývalé kolegyňky v nelehkých 
podmínkách zasloužily o zdárné splně-
ní nejnutnějšího. Dokonce byly schopné 
vypomáhat i v jiných Úřadech práce – je 
vidět, že jsou odbornicemi na svém místě.  
V půli ledna jsme měli tu čest přivítat na 
našem zámku jak nejvyšší manažery Úřa-
du práce z naší oblasti, tak i reprezentanty 

jednotlivých měst a obcí našeho regionu. 
Jednalo se o Metodický den, kdy byla sta-
rostům představena možnost využití nové-
ho institutu Veřejné služby a objasněno 
využívání institutu Veřejně prospěšné prá-
ce. V široké diskuzi byly probírány různá 
úskalí této možnosti - využití nezaměstna-
ných pro práce v obci. Starostové poukazo-
vali na různá rizika, která se mohou s touto 
službou vyskytnout. Čas a praxe ukážou, 
zda tento institut byl správně  nadefino-
ván a je v praxi použitelný. V lednu pro-
běhly také návštěvy v polském Lublinci 
a ve slovenské Liskové. Na obou místech 
se domlouvala spolupráce pro nejbližší 
období a výhled na tento rok. Tento rok je 
jubilejním ve vztahu k polským partnerům. 
Spolupráce s Woźniky již má dvacetileté 
trvání a s Lublincem oslavíme pátý rok 
spolupráce. Naše partnery na Slovensku 
čekají parlamentní volby. Máme naději, 
že v tomto roce proběhne řada kulturních, 
sportovních a společenských akcí, kdy se 
opět budeme moci vzájemně lépe poznat 
a obohatit. Naším úkolem pro nejbližší 
dny je schválení rozpočtu pro tento rok. 
Nejvyšší priorita je nabytí poslední splát-

ky dotace z Bruselu - to jsou peníze nutné 
pro úhradu překlenovacího úvěru, který 
nám zde zbyl po výstavbě ČOV a splaš-
kové kanalizace. Město uhradilo všechny 
závazky za její vybudováni. Náš projekt je 
ještě s dalšími asi 24 posuzován v Bruselu 
z hlediska souladu zadávacích podmínek 
a evropské legislativy. Rovněž řešíme jak 
dál v záležitostí insolvence a případného 
konkurzu  firmy EIFFAGE Construction 
Česká republika s.r.o., která byla zhotovi-
telem ČOV a splaškové kanalizace. Jed-
ná se o záležitost garance za závady. Zde 
podnikáme potřebné kroky pro minimali-
zaci případných škod pro Město Kravaře. 
V lednu proběhla na území města Tříkrá-
lová sbírka, její výtěžek je vyšší než vloni. 
To svědčí o tom, že naši občané jsou vní-
maví k potřebám lidí, kteří jsou závislí na 
pomoci z venku. Všem, kteří jste přispěli 
patří náš dík a jsme na Vás hrdí! Do toho-
to zimního období Vám přejeme, abyste 
zakoušeli teplo domova, krásy hor a veselí 
na všech kulturních událostech, které nav-
štívíte.

Ing. Andreas Hahn, starosta
Ing. Petr Muczka, místostarosta

S l o v o  v e d e n í  m ě s t a
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Okénko tajemníka

Po úspěšném výběrovém řízení byla 
ke dni 1.2.2012 jmenována do funkce 
vedoucí oddělení sociálních věcí při 
odboru sociálních věcí a kultury MěÚ 
Kravaře paní Bc. Irena Uličková. Jme-
novaná bude mít mimo jiné na starosti 
koordinaci pracovnic orgánu sociálně-
právní ochrany dětí a sociálních pra-
covnic. Přeji jí mnoho pracovních úspě-
chů.

Přijali jsme

Na webových stránkách města Krava-
ře www.kravare.cz došlo k aktualizaci 
instruktážní videí, které Vám slouží k 
lepší orientaci Vašich potřeb při jednání 
se zaměstnanci MěÚ Kravaře. Přede-
vším byly novelizovány spoty týkající 
se vydávání občanských průkazů a také 
záležitostí odboru sociálních věcí a kul-
tury. S Vašimi dalšími náměty týkající 
se instruktážních spotů se prosím obrať-
te na slečnu Karin Sniehottovou z kan-
celáře tajemníka, email: karin.sniehot-
tova@kravare.cz.

Webové stránky města 
Kravaře

Na hlavní stránce webového portálu měs-
ta Kravaře www.kravare.cz byl zveřejněn 
svozový kalendář svozu SKO, bioodpadů, 
plastů, papíru, velkoobjemových kontejne-
rů a další s tím související informace pro 
rok 2012. Svozový kalendář najdete rov-
něž v tomto vydání Besedníku. Na případ-
né další informace týkající se svozu odpa-
du nebo plateb Vám odpoví paní Regina 
Peterková z Odboru místního hospodářství 
a investiční výstavby MěÚ Kravaře, kan-
celář č. 213, tel.: 553 777 945 nebo dota-
zem v elektronické podobě na adrese regi-
na.peterkova@kravare.cz. 

Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ Kravaře

Svozový kalendář  
na rok 2012

85 let
Homolová Helena

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

životní jubileum 
v ÚnoRu slaví:

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své 
jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost 

nahlásí redakci Besedníku (tel.: 553 671 201). 
Děkujeme za pochopení.

92 let
Raidová Gertruda

Bezručova 10, tel.: 553 653 418, e-mail: kravare@okpb.cz
on-line katalog - knihovna.kravare.cz

Půjčovní doba Městské knihovny Kravaře

 PONDĚLÍ  9:00 - 12:00 13:00 - 17:00
 ÚTERÝ  9:00 - 12:00 13:00 - 17:00
 ČTVRTEK  9:00 - 12:00 13:00 - 18:00
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Na základě podnětů ze strany starostů a schvá-
lení tzv. sociální reformy I. jsem se rozhodl 
společně s tajemníkem Magistrátu města Opa-
vy a kolegyní z MěÚ Hlučína uspořádat ve 
spolupráci s pracovníky Úřadu práce - krajské 
pobočky v Ostravě a kontaktních pracovišť v 
Kravařích, Hlučíně a Opavě tzv. Metodický 
den za účelem vyjasnění problémů při poskyto-
vání „Veřejné služby“ a „Veřejně prospěšných 
prací“. Metodický den se uskutečnil v prosto-
rách zámku v Kravařích v úterý dne 17.1.2012 
za účasti celkem 80. hostů a 7. přednášejících. 
Jednání se týkalo převedení vyjasnění kompe-
tencí souvisejících s výkonem veřejné služby 
na krajské pobočky Úřadu práce ČR – rozší-
řená oblast výkonu a dostupnost veřejné služ-
by na celém území ČR. Cílem těchto změn, 
které v současné době nastávají, je zapojit do 
pracovního procesu co nejvíce uchazečů o 
zaměstnání, kteří přišli o práci. Přednostně by 
v roce 2012 měli být do procesu tzv. „veřejné 
služby“ zařazeni uchazeči, kteří jsou vedeni v 
evidenci ÚP ČR déle než 12. měsíců. V dalších 
letech by měli být do tohoto procesu zařazeni 
lidé, kteří jsou v této evidenci déle než 2 měsí-
ce. Pokud uchazeč nějakým neopodstatněným 
způsobem odmítne výkon veřejné služby, 
bude dle platného zákona vyřazen z eviden-
ce uchazečů. Přichází o veškerou podporu, 
která je s tím vázána. Cílem má být obnove-
ní pracovních návyků, zvýšení motivace lidí 
a opětovné uplatnění na trhu práce. Výhody 
veřejné služby, které se s tím vážou, je udržet 
si sociální a pracovní návyky, které spousta 
lidí za dobu evidence ztratila. Dále zde patří 
získávání nových vědomostí, zkušeností, pro-
tože veřejná služba není jen o uklízení silnic a 
veřejných prostranství. Bohužel do dnešního 
dne nejsou vyřešeny zásadní otázky, na zákla-
dě kterých by příslušné obce či města uzavřeli 
s příslušnými krajskými pobočkami ÚP ČR 
rámcové smlouvy, které budou upřesňovat 
výkon veřejné služby. Z metodického dne 
vyšlo mnoho poznatků a nedostatků, které se 
musí vyřešit ke spokojenosti všech zaintereso-
vaných stran. Co se týče veřejně prospěšných 
prácí, tak tyto umožňují krátkodobě zaměst-
nat občany vedené na´příslušném úřadu práce 
na dobu 12 měsíců. Pracovní příležitosti jsou 
sjednávány na základě dohody s úřadem prá-
ce, kde jsou striktně dány podmínky na počty 
a pozice. Bohužel ÚP ČR podmiňují uzavření 
smluv na výkon veřejně prospěšných prací 
tím, že obec nebo město už musejí mít uza-
vřeny s krajskými pobočkami ÚP ČR rámco-
vé smlouvy na výkon veřejné služby, navíc 
dojde k výraznému omezení činností, které 
mohou nezaměstnaní občané na veřejně pro-
spěšné práce vykonávat. Závěrem chci dodat, 
že řada starostů a ostatních činovníků vyzvala 
na metodickém dni zástupce ÚP ČR, aby se 
zamysleli společně s vedením Generálního 
ředitelství ÚP ČR nad smyslem výkonu takto 
omezených činnosti.

Ing. Pavel Novotný, tajemník MěÚ
Karin Sniehottová, DiS., referent úseku speciál-

ních činností

Metodický den 
na zámku v KravaříchVe dnech 16. - 23.12.2011 se uskutečnil na 

„Rynku“ v centru Ratiboře Vánoční jarmark. 
Na této události se podíleli vedle polských 
prodejců rovněž naší prodejci a podnikatelé 
a to jak z Kravař, tak okolí. Prodejci nabízeli 
své zboží a produkty ve speciálně upravených 
dřevěných domečcích, vkusně rozmístěných 
po náměstí. Byly nabízeny vánoční ozdoby, 
svícny, baňky, sladké i slané palačinky, pše-
ničné placky, a také horké nápoje (svařené 

víno, kateřinská káva, punč či medovina), 
které k vánočním jarmarkům neodmyslitel-
ně patří. Pro děti byly připraveny kolotoče. 
V sobotu 17.12.2011 se město Kravaře pod-
statným způsobem podílelo na společenské 
a kulturní organizaci této události. Starosta 
našeho města Ing. Andreas Hahn společně 
s prezidentem města Ratiboře Mirosławem 
Lenkem zahájili Vánoční jarmark z připrave-
ného pódia a následně v symbolickém hoke-
jovém rozstřelu na umělohmotné lední ploše. 
V závěru tohoto sportovního zápolení byl 

prezident Lenk obdarován pamětním pukem 
z Kravař a hokejkou. Následně ovládl pódi-
um náš sbor Skřivánek ze Základní umělecké 
školy Ivo Žídka z Kravař. Sbor pod vedením 
paní Lenky Starečkové nás reprezentoval 

písněmi s vánoční tématikou. Po diváckých 
soutěžích následovalo vystoupení dětského 
sboru Fialenka ze Základní školy v Krava-
řích. Tento sbor pod vedením Mgr. Marie 
Kotulové, za asistence Mgr. Sylvy Weczerko-
vé rovněž navodil krásnou vánoční atmosféru 
svým pásmem písní a koledami. Odpoledne 
kravařského bloku završili naší rockeři – sku-
pina THE HURICAN. V nadílce jimi prezen-
tovaných skladeb, a to i s vánoční tématikou, 

mohli posluchači nabýt dojmu, že v Ratiboři 
vystupují Pink Floyd nebo jiní světoznámí 
reprezentanti rocku. Na náměstí se během 
odpoledne vystřídali nejen kravařští náv-
štěvnici svátečního jarmarku, ale i z dalších 
obcí hlučínska. Jenom nás mrzí, že z důvodů 
nepříznivého počasí se nedostavilo více oby-
vatel Ratiboře a okolí. Bylo co poslouchat i 
vidět a ti, co se aspoň na chvíli oprostili od 
předvánočního shonu, nelitovali a naladili se 
tak do vánoční pohody. Můžeme konstatovat 
že se první ročník Vánočního jarmarku vyda-

řil. Tímto děkujeme všem našim vystupují-
cím a prodávajícím za skvělou reprezentaci 
našeho města a regionu na této přeshraniční 
kulturní akci.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Vánoční jarmark 2011 v Ratiboři
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Letošní zima nám donedávna připomína-
la předjaří a pravou „ladovskou“ zimu, ke 
které patří pořádná sněhová nadílka, jsme 
si mohli prohlížet jen v knihách. Zima 
s velkou nadílkou sněhu přináší radost 
zejména dětem, ale dospělým mnohdy při-
náší starosti a to zejména majitelům nebo 
provozovatelům objektů s plochou stře-
chou. V období s intenzivním sněžením, 
může vzniknout reálné riziko zvýšeného 
zatížení střechy z důvodu těžkého sněhu. 
Je nutné si uvědomit, že vlastníci staveb 
popř. jejich uživatelé jsou povinni stavby 
udržovat v takovém stavu, aby byly bez-
pečné. Pokud není v silách vlastníka budo-
vy sníh z ploché střechy odstranit, je mož-
no využít služeb firem, které nabízejí tyto 
komerční služby. Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje usnadnil hledání 
vhodných komerčních firem uveřejněním 
seznamu firem na shazování sněhu a ledu 
ze střech, tyto informace jsou k dispozici 
na stránkách www.hzsmsk.cz. V současné 
době seznam obsahuje 82 firem. Hasiči ne-
jsou určeni k úklidu střech. Hasiči mohou 
vyjet pouze v případech, kdy hrozí bez-
prostřední nebezpečí tedy přímé ohrožení 
osob, zvířat a majetku. Jejich činnost spo-
čívá pouze v odstranění bezprostředního 
nebezpečí tj. například odstranění části 
sněhu či rampouchů ze střechy. Hasič-
ské jednotky, byť mají vhodnou techniku, 
musí být připraveny vyjet k závažnějším 
zásahům, a tedy nemohou suplovat služ-
by firem. Upozorňujeme, že vzhledem k 
předjarnímu počasí nehrozí žádné bezpro-
střední nebezpečí destrukce střech kvůli 
velké hmotnosti masy sněhu. Vzhledem k 

vývoji počasí by se ale situace mohla změ-
nit - přesněji při střídání tání a opětovného 
namrzání jednotlivých vrstev sněhu. V zim-
ních sezónách minulých let takové střídání 
počasí způsobilo v Moravskoslezském kra-
ji desítky poničených střech. Doporučuje, 
aby v případě intenzivního sněžení majitelé 
a provozovatelé objektů ve vlastním zájmu 
provedli následující opatření:
• Z preventivních důvodů je potřeba ze 
střech pravidelně odstraňovat sníh, aby 
se nenahromadila silná vrstva nadměrně 
zatěžující střešní konstrukci. 
• Pozorovat stav střešní konstrukce, zejmé-
na zda se neobjevují praskliny, neobvykle 
prohnutá střecha apod. a daný stav konzul-
tovat s odbornou osobou (statikem).
• Odstranit převislý sníh a rampouchy, kte-
ré mohou svým pádem ohrozit kolemjdou-
cí osoby nebo majetek. Pokud nelze pro-
vést, označit chodník v takovém prostoru 
alespoň výstražnými cedulemi a zabezpe-
čit odstranění.
Lze konstatovat, že zvýšené riziko se v 
této souvislosti týká zejména stavebně a 
konstrukčně lehčím objektům (např. nafu-
kovací haly, lehké ocelové haly s textilním 
opláštěním) a velkoplošných objektů, které 
mají rovné střechy (např. sklady, výrobní 
haly, velké obchody). Své odpovědnosti 
by si měli být vědomi zejména vlastníci 
nebo provozovatelé objektů, kde se obvyk-
le zdržuje větší množství lidí (obchody, 
školy, nemocnice, stadiony, průmyslové 
objekty apod.). 

nprap. Ing. Petra Magerová, vrchní inspektor
HZS MSK ÚO Opava

Sníh a plochá střecha 

Cílem Centra pro zdravotně postižené je 
poskytovat individuální pomoc osobám 
se zdravotním postižení při zmírňování 
a překonávání potíží, které je v důsled-
ku jejich zdravotního stavu postihují. 
V praxi to znamená, že poskytujeme 
informace a rady z oblasti příspěvku na 
péči, příspěvku na mobilitu a na zvláštní 
pomůcku, dávek státní sociální podpory, 
invalidních důchodů, slev a výhod pro 
osoby se zdravotním postižením. Infor-
mujeme o výhodách souvisejících s prů-
kazy TP, ZTP nebo ZTP/P a souvisejících 
změnách. Pomáháme s výběrem sociální 
služby a s orientací v sociální reformě 
platné od 1.1.2012. Nabízíme pomoc se 
sepisováním žádostí, podáváním námi-
tek nebo odvolání a jsme schopni zapůj-
čit na nezbytnou dobu také kompenzační 
pomůcky, jako jsou schodolez, vanová 
sedačka nebo třeba chodítko. V poslední 
době je také velmi žádané pracovní pora-
denství, v rámci kterého poskytujeme 
zejména pomoc s napsáním životopisu, 
vyhledáváním pracovních nabídek, even-
tuálně výuku práce na počítači a zpro-
středkováním informací z oblasti pracov-
ního práva. Mezi naše zásady patří bez-
platnost, individuální přístup, anonymita 
a profesionalita. Naše služby jsou určeny 
nejen osobám se zdravotním postižením, 
ale také jejich blízkým a seniorům. Dru-
hou významnou službou, kterou centrum 
poskytuje, je osobní asistence. Tato služ-
ba má v systému sociálních služeb své 
nezastupitelné místo. Osobní asistence 
spočívá v pravidelné docházce osobního 
asistenta za klientem. Služba je určena 
pro osoby se zdravotním postižením a pro 
seniory. Osobní asistent pomáhá uživateli 
zvládat běžné denní úkony a aktivity jako 
třeba oblékání, hygiena, polohování, pře-
suny, dohled, doprovody k lékaři, na úřa-
dy, příprava jídla nebo péče o domácnost. 
Od letošního roku služba nabízí řešení 
také pro ty, kteří potřebují individuální 
bezbariérovou dopravu např. k lékaři, do 
školy, za svými koníčky nebo kamkoliv 
jinam. 

Představujeme 
Centrum pro 

zdravotně postižené 
Moravskoslezského 

kraje, o.s.

Centrum pro zdravotně postižené sídlí 
na ulici Liptovská 21 v Opavě-Kylešo-
vicích. Kontaktovat nás můžete osobně, 
telefonicky na čísle 553 734 109 nebo 
elektronicky: czp.opava@czp-msk.cz. 
Další informace naleznete na webových 
stránkách www.czp-msk.cz.

Otvírací doba Aquaparku

     Bazén        Sauna
Pondělí 13:00 - 21:00   14:00 - 21:00  společná 
Úterý  13:00 - 21:00   14:00 - 21:00 společná
Středa    7:00 - 21:00     9:00 - 21:00 ženy 
Čtvrtek 13:00 - 21:00   14:00 - 21:00 muži 
Pátek  12:00 - 21:00   14:00 - 21:00 společná
Sobota    8:00 - 21:00     8:00 - 21:00 muži 
Neděle    8:00 - 21:00     8:00 - 21:00 společná 

Aquaerobik
Úterý - 19:00 - 20:00
Středa - 20:00 - 21:00 

V této době mohou být obě plavecké dráhy vyhrazeny pro cvičení aquaerobiku.
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• Bere na vědomí odpověď Evropské Komi-
se Generální ředitelství pro REGIONÁL-
NÍ POLITIKU, Jednotka F2 Office CSM1 
102/093, B-1049 Brusel, Belgie pana Jack 
Engwegen k žádosti o odsouhlasení závě-
rečné zprávy a proplácení poslední platby 
ve věci „Novostavba veřejné splaškové 
kanalizace a objektu ČOV v Kravařích“
• Bere na informace Bc. Marie Melecké, 
ředitelky příspěvkové organizace Domov 
pro seniory sv. Hedviky - Kravaře, pří-
spěvková organizace k dodávání celodenní 
stravy klientům domova 
• Bere na vědomí informace o Tříkrálové 
sbírce, která proběhla v Kravařích v neděli 
dne 8.1.2012 a bylo vybráno za Kravaře a 
městské části 193.916,-- Kč
• Bere na vědomí bez připomínek oznáme-
ní SILGOR a.s. o provedení úpravy břehu 
a koryta Chlebičovského potoka v rozsahu 
smlouvy o právu provést stavbu č.j. MUKR 
7283/2011 čl. IV. bod č. 5)
• Bere na vědomí bez připomínek ozná-
mení SILGOR a.s. o provedení a ukončení 
náhradní výsadby v zámeckém parku   
• Doporučuje zastupitelstvu města neschvá-
lit převod (dar ani prodej) pozemků parc. č. 
2822/1 a 2822/9 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 
z vlastnictví města Kravaře do vlastnictví 
Sboru dobrovolných hasičů Kravaře
• Schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
nájmu nebytových prostor ze dne 9.3.2005, 
uzavřený mezi městem Kravaře a Českou 
republikou – Úřadem práce České republi-
ky, generálním ředitelstvím, Karlovo nám. 
1359/1, Praha 2 – Nové Město, 128 00 Pra-
ha 28, IČ: 00561118, včetně textu dodatku 
a pověřuje starostu k jeho podpisu
• Schvaluje výši cen vstupného, losu a pro-
nájmu na akce pořádané městem Kravaře, 
oddělením kultury na rok 2012
• Schvaluje úpravu provozního řádu zámec-
kého parku .
• Schvaluje DODATEK č. 3 k pojistné 
smlouvě č. 1534435886 o pojištění majet-
ku a odpovědnosti za škodu – Region, uza-
vřený mezi městem Kravaře a společností 
Generali Pojišťovna a.s., se sídlem Běle-
hradská 132, 120 84 Praha 2, Česká repub-
lika, IČ: 61859869, schvaluje text dodatku 
a pověřuje starostu k jeho podpisu 
• Schvaluje Směrnici č. 10/2012 O vytvo-
ření a použití účelového fondu „Sociální 
fond“ s účinností od 1.3.2012
• Schvaluje zadávací dokumentaci k veřej-
né zakázce malého rozsahu „Poskytnutí 
krátkodobého překlenovacího úvěru“ a 
oslovení uvedených uchazečů k podání 
nabídky
• Schvaluje záměr města realizovat zvý-
raznění vodorovného dopravního značení  
zemním LED návěstidlem na 5 vytipova-
ných přechodech pro chodce na komunika-

ci I/56 a ukládá vedoucímu odboru MH a 
IV podat na Krajský úřad Moravskoslez-
ského kraje žádost o dotaci na výše uvede-
nou realizaci, z programu DSH 10
• Schvaluje podání žádosti o aktualizaci 
Zásad územního rozvoje Moravskoslez-
ského kraje
• Schvaluje složení členů Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů města Kravaře pro 
rok 2012 včetně jejich funkčního zařazení
• Rozhodla o výši úhrad za svoz, třídění a 
odstraňování vytříděných složek komunál-
ních odpadů pro právnické a fyzické osoby 
oprávněné k podnikání, zapojené do systé-
mu zavedeného městem Kravaře na zákla-
dě smlouvy, s platností od 1.1.2012
• Rozhodla na základě předložených nabí-
dek uchazečů (AQE advisors, a.s, se sídlem 
třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno, IČ: 
26954770; Aliaves & Co., a.s., se sídlem 
Křemencova 185/1, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město, IČ: 28988230; REGIONSERVIS 
s.r.o., se sídlem Perlitová 4/1796, 140 00 
Praha 4 - Krč, IČ: 27427170), o přidělení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Posky-
tování služeb odborného vzdělávání“, 
obchodní společnosti REGIONSERVIS 
s.r.o., se sídlem Perlitová 4/1796, 140 00 
Praha 4 - Krč, IČ: 27427170, schvaluje text 
smlouvy o dílo a pověřuje starostu k jejímu 
podpisu
• Ukládá vedoucímu odboru vnitřních věcí 
vyzvat majitelé pozemků parc. č. 272/5, 
272/4, 272/3 a 272/7 v k. ú. Kravaře ve 
Slezsku, k sjednání nápravy a uvedení hra-
nic jejich pozemků s pozemkem parc. č. 
272/10 do stavu dle Zaměření skutečného 
stavu komunikace a oplocení na parc. č. 
272/10 v k.ú. Kravaře ve Slezsku, zpraco-
vaného společností MIKROAREA, s.r.o., 
Opava, dne 16.12.2011
• Pověřuje vedoucí odboru sociálních věcí 
a kultury s účinnosti od 1. ledna 2012 k 
rozhodování o vyhlášení výstrahy nebo 
zákazu vstupu do objektu zámeckého par-
ku v době, kdy je potřeba věnovat zvýše-
nou pozornost bezpečnosti návštěvníků a 
ostatních osob z důvodu hrozícího nebez-
pečí a to jako prostředek k prevenci vzniku 
škod na zdraví a majetku. Shora uvedená 
výstraha a zákaz vstupu bude vyhlašován 
zejména v době, kdy v parku je provozo-
ván golfový sport, dále v době nepřízni-
vého počasí a živelných událostí (bouřka, 
vichřice, záplavy apod.) a dále v době pro-
vádění úprav a údržby zámeckého parku 
(kácení, prořezávaní stromů apod.)
• Pověřuje starostu ve spolupráci s práv-
níkem města Mgr. Tomášem Střílkou 
zaslat dopis na došlou odpověď z Bruse-
lu na žádost o proplacení poslední platby 
„Novostavba veřejné splaškové kanalizace 
a objektu ČOV v Kravařích“. 

Výtah z 32. a 33. schůze Rady a 10. zasedání 
Zastupitelstva města Kravaře

I v tomto roce se chystáme přivítat naše 
nejmenší občánky Kravař.
Slavnostní přivítání nově narozených 

občánků proběhne 

v sobotu dne 10.března 2012 
ve 14.00 hodin 

v Rytířském sále
 na zámku v Kravařích

Akce se týká dětí, které mají trvalý 
pobyt na území města Kravař a naro-
dily se v období od posledního „Vítání 
občánků“ tj. od 1. září 2011 do 31. ledna 
2012. Vzhledem k zákonům č. 101/2002 
Sb.o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 133/2000 Sb., o 
evidenci obyvatel a rodných číslech a 
změně některých zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů, nelze využít údaje z 
informačního systému evidence obyva-
tel. 
Žádáme tímto rodiče, kteří se této 
akce chtějí zúčastnit, aby se dostavi-
li na Městský úřad Kravaře, odbor 
vnitřních věcí, přízemí, dveře č. 116 
(matrika) a předložili originál rod-
ného listu dítěte a občanský průkaz 
jednoho z rodičů.
Těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi 
potomky.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Vítání občánků 
v roce 2012

Dne 12.ledna 2012 zamířil plný autobus se 
zástupci Sdružení obcí Hlučínska do Brna 
na veletrh cestovního ruchu Region Tour. 
Zástupcí obcí byli vyzbrojeni propagač-
ními materiály, které pak byly k dispozici 
na stánku Opavského Slezska pro návštěv-
níky veletrhu. Na jedné straně zde byla 
možnost inspirace, co by bylo možné zlep-
šit v propagaci jednotlivých měst a obcí 
Hlučínska, na druhé pak možnost načerpat 
podněty pro organizování zájezdů pro naše 
občany. Náš region se nacházel společně 
s dalšími regiony na stánku Severomorav-
ského kraje, oblastí Opavského Slezska, 
kde byl prezentován jak videosekvencemi 
z jednotlivých lokalit, tak také propagač-
ními materiály, týkajících se zajímavostí a 
turistických lákadel Hlučínska. Do dalšího 
roku se počítá i s možností, že by se Hlu-
čínsko prezentovalo na samostatném stán-
ku a to případně i za účasti polských, pří-
hraničních partnerů. Jsme lokalitou, která 
má co nabídnout a naše přání je přivítat u 
nás co nejvíce spokojených turistů.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Region Tour 2012
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Co to je? 
Bezpečnostní osobní kód je kombinací nejméně 4 a maximálně 10 číslic (obdoba PINu 
u platebních karet).

Kdo ho určí?
Bezpečnostní osobní kód si zvolí občan při převzetí občanského průkazu. Bez zadání 
bezpečnostního osobního kódu nelze občanský průkaz předat. 

K čemu slouží? 
Bezpečnostní osobní kód slouží k autentizaci při elektronické identifikaci držitele 
občanského průkazu při komunikaci s informačními systémy veřejné správy. 

Když ho zapomenu? 
Občan by si měl zvolit takové číslo, které si bude dobře pamatovat, protože po třetím 
chybném po sobě jdoucím zadání bezpečnostního osobního kódu se další možnost 
elektronické identifikace zablokuje. Odblokování provede na žádost držitele neprodle-
ně kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností za správní poplatek 100 Kč. 

A co děti? 
Je-li občanský průkaz vydáván občanovi mladšímu 15 let, zvolí bezpečnostní osobní 
kód zákonný zástupce (popř. osoby uvedené v § 8 odst. 2 zákona č. 328/1999 Sb., o 
občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů).

Chystáte se na převzetí občanského 
průkazu? Rozmyslete si 

BEZPEČNOSTNÍ KÓDV souladu s § 17b odst. 1 zákona č. 227/2000 
Sb., o elektronickém podpisu a změně něk-
terých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, lze na kontaktní elektronický čip 
občanského průkazu zapsat data pro vytvá-
ření elektronických podpisů spolu s kvalifi-
kovaným certifikátem obsahujícím data pro 
ověřování elektronických podpisů odpoví-
dající těmto datům a data nezbytně nutná 
pro užívání elektronického podpisu. K výše 
uvedenému slouží obslužná aplikace (tzv. 
middleware), která je k dispozici na stránkách 
Ministerstva vnitra: www.mvcr.cz → Služby 
pro veřejnost → Rady a služby → Obslužná 
aplikace eOP (middleware). K dispozici je 
rovněž instalační příručka, odpovědi na čas-
to kladené otázky a odkazy na kvalifikované 
poskytovatele certifikačních služeb, u kte-
rých je možné získat kvalifikovaný certifikát. 
Pomocí obslužné aplikace je možné změnit i 
hodnotu PIN. 
URL: http://www.mvcr.cz/clanek/obsluz-
na-aplikace-eop-middleware.aspx

Informace pro 
držitele občanských 

průkazů s kontaktním 
elektronickým čipem

Od 1.1.2012 je vydáván nový občan-
ský průkaz se strojově čitelnými údaji (s 
čipem nebo bez čipu). Je vyroben ve for-
mě plastové karty o rozměrech 54 x 85,6 
mm (velikost platební karty), má gravíro-
vanou černobílou fotografii a gravírovaný 
podpis držitele. Jméno, příjmení a číslo 
dokladu jsou provedeny taktilním graví-
rováním (lze poznat hmatem). Oba občan-
ské průkazy jsou vzhledově stejné, liší se 
pouze tím, že na zadní straně je umístěn 
kontaktní elektronický čip. 

Do čipu lze nahrát elektronický podpis 
(podle § 17b odst. 1 zákona č. 227/2000 
Sb., o elektronickém podpisu, ve znění 
pozdějších předpisů). Tuto službu zajišťují 
akreditovaní poskytovatelé certifikačních 
služeb (vydání kvalifikovaného certifikátu 
je zpoplatněno). Další údaje bude možné 
do čipu nahrát, pokud tak stanoví zvlášt-
ní právní předpis. Neoprávněné nahrání 
údajů do čipu je přestupkem, za který lze 

uložit pokutu do 100 000 Kč. 
Nově patří mezi volitelné údaje rodinný 
stav, registrované partnerství a titul. Od 
1.1.2017 bude volitelným údajem také 
trvalý pobyt. Nově je řešeno i zkracování 
dlouhých jmen a příjmení, pokud se neve-
jdou na přední stranu dokladu. Nelze-li 
zapsat druhé jméno, zapíše se první jméno 
uvedené v rodném listě a místo druhého 
jména se zapíše první písmeno s tečkou. 
Obdobně se postupuje v případě zápisu 
složeného příjmení. Nezkrácená podoba 
jména a příjmení se zapisuje do rubriky 
„Úřední záznamy“. 

Názvy rubrik se tisknou pouze v případě, 
že je vyplněn obsah rubriky (např. pokud 
si občan nepřeje zapsání údaje o rodinném 
stavu nebo nemá titul, nebude ani vytištěn 
název rubriky „RODINNÝ STAV“ nebo 
„TITUL“. Pokud není zkracováno jmé-
no a příjmení, netiskne se název rubriky 
„ÚŘEDNÍ ZÁZNAMY“). 

Správní poplatek se neplatí, pokud je 
občanský průkaz vydáván z důvodu změ-
ny zapsaných údajů. Bezplatné je i vydání 
prvního občanského průkazu při dovršení 
15 let věku občana nebo z důvodu uplynu-
tí doby platnosti dosavadního občanského 
průkazu. Správní poplatek se vybírá pou-
ze za vydání z důvodu ztráty, odcizení, 
poškození nebo zničení dosavadního 
občanského průkazu ve výši 100 Kč a 
dále za vydání občanského průkazu pro 
děti do 15 let ve výši 50 Kč. Za občanský 
průkaz s čipem se platí správní poplatek 
ve výši 500 Kč bez ohledu na věk a důvod 
vydání. 

Dosavadní občanské průkazy platí 
po dobu v nich uvedenou. Pokud má 
občan platný doklad a nedošlo ke změ-
ně údajů nebo k podstatné změně podo-
by, nelze provádět výměnu (s výjimkou 
vydání občanského průkazu s čipem). 

Nové občanské průkazy

••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••
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unál nebo bioodpad!!!...slouží na plasty a tetrapack!!!!!
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unálního odpadu a pytlů probíhá od  5.00  do  22.00  hod. !!!             
N

ebudou sbírány žluté pytle s potiskem
 M

arius Pedersen, ve kterých bude 
kom

unál nebo bioodpad!!!...slouží na plasty a tetrapack!!!!!

PLASTY (odm
ěna obci až 5.970,- K

č/t)    TETR
APAC

K
 (odm

ěna až 3.700,- K
č/t)

Ve m
ěstě je zaveden společný sběr plastů a nápojových kartonů

TETR
APAC

K
 (krabice od m

léka, džusů, vína, atd.).
18. ledna

sběrný obal: žlutý pytel s potiskem
 M

arius Pedersen - plast - tetra-pack

sběrný obal: m
odrý pytel s potiskem

 M
arius Pedersen - papír

24. října
18. července

25. dubna

7. listopadu
16. dubna

12. července
11. října

19. března
13. června

12. září
10. prosince
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20. září
17. prosince

PAPÍR
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č/t)
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N
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papírové
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papír, knihy, sešity, obalový papír, reklam
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23. srpna
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18. října
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unálního odpadu a pytlů probíhá od  5.00  do  22.00  hod. !!!             
N

ebudou sbírány žluté pytle s potiskem
 M

arius Pedersen, ve kterých bude 
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unál nebo bioodpad!!!...slouží na plasty a tetrapack!!!!!
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Svoz kom

unálního odpadu a pytlů probíhá od  5.00  do  22.00  hod. !!!             
N

ebudou sbírány žluté pytle s potiskem
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arius Pedersen, ve kterých bude 
kom

unál nebo bioodpad!!!...slouží na plasty a tetrapack!!!!!

31. května
23. srpna

15. listopadu
26. března

27. června
20. září
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Také v roce 2012 čeká na naše seniory 
mnoho vystoupení, setkání, posezení, spo-
lečenských akcí a dalších různých pro-
gramů. Počátkem měsíce ledna proběhlo 
v našem domově posezení u Betléma. 
Tříkrálovské vystoupení dětí z pěveckého 
souboru Fialenka ukončilo vánoční dobu. 
Měsíc leden byl tématicky zaměřen přede-
vším na zimu. Klienti vzpomínali na to, jak 
prožívali zimu v dřívějších dobách a jaké 
byly jejich zimní radovánky. Naši klienti 
měli možnost sejít se a spolu si popovídat 
u kávy v naší „kavárně“, která se koná pra-
videlně jednou za měsíc. Další pravidelnou 
akcí konanou v našem domově je Univer-
zita III. věku. Tentokrát měla přednášku z 
oblasti literatury paní Růžena Rohovská, 
která přítomné seznamovala s osobností a 
dílem Karla Čapka. Několik našich klientů 

využilo možnosti zajet se podívat do hyper-
marketu Globus, který nabízí široký sorti-
ment zboží. Klienti se zde mohli seznámit 
s aktuálními cenami a vybrat si zboží dle 
vlastní potřeby. Všichni zúčastnění byli s 
návštěvou Globusu spokojeni. Věříme, že i 
další akce přinesou našim klientům radost 
a spokojenost. 

Zaměstnanci DS Kravaře

Zimní doba

Domov pro seniory sv. Hedviky oznamuje pokračování Malé univerzity III. věku.
Program XIV. semestru:

14. února - „Poznáváme svět – Nový Zéland“
přednáška sl. Venduly Plintové z Kravař 

 13. března - „Naši hudební skladatelé – Antonín Dvořák“
přednáška paní Věry Hrdinové z Kravař

17. dubna - Beseda nad knihou „Na každeho raz dojdě“
s paní Annou Šlosarkovou Z Hlučína

15. května - „Pečení a vaření maminkám“
setkání s paní Ludmilou Jařabovou ke Dni matek

5. června - „ Florida stát důchodců“
přednáška paní Jany Ligasové z Kravař 

 Přednášky se budou konat v prostorách společenské místnosti našeho domova, 
začátek ve 14,00 hod. Těšíme se na setkání! 

Maria Melecká, ředitelka DS Kravaře

Poznávání v každém věku 

Většina lidí se mě ptá jestli se chci vrátit 
do Velké Británie. Dlouho jsem přemýš-
lela jak na to odpovídat a uvědomila jsem 
si, že vlastně ani nevím jestli chci zůstat 
nebo se vrátit tam, kde už od 15 let jez-
dím a 6 let jsem tam bydlela, než jsem 
se v roce 2010 vrátila. Proč ANO tam a 
NE tady? 
1. Tak především proto, že je to země svo-
body, která má svobodu myšlení a života 
zakořeněnou v téměř celé historii. 
2. Lidé si váží práce a nestěžují si. V 
obchodech je na Vás každý příjemný a 
vyjde Vám vstříc. Jak příjemné je přijít 
ráno do obchodu a všichni Vás zdraví, 
ptají se jak se máte a ubezpečí Vás, že se 
těší až zase přijdete. 
3. Podnikatel nerovná se zloděj, ale nao-
pak někdo, koho ostatní respektují. Stu-
dovat a začínat novou kariéru zvládají 
lidé několikrát za život. Právník fotbalis-
tou, údržbář zubařem nebo zedník minis-
trantem. Studium a kariéra nekončí tím, 
že vystudujeme v 18 nebo 25 letech.
4. Většina lidí chodí večer ven, každá 
generace má své místa, kde se setkávají. 
5. Úřady tam mají přímou podporu těch, 
kdo jim říká co mají dělat. Nenastává 
chaos. Pokud vejde v platnost nový zákon 
nebo vyhláška, tak je všechno připraveno 
k tomu, aby to fungovalo. Nic se „nešije 
horkou jehlou“ .
6. Většina západních zemí se učí jeden 
od druhého, jenom my Češi vždycky 
sice něco ze zahraničí převezmeme, ale 
místo toho, abychom to použili tak, jak 
už to někde desítek let funguje, tak tomu 
přišijeme jiný „ocas“, aby to zase nevy-
padalo, že jsme nic neudělali, no a končí 
to absurdním pravidlem, zákonem nebo 
vyhláškou.
7. Když si někdo nechce zouvat boty u 
lékaře, tak si je nezouvá. Lékaři se Vám 
při prvním setkání představí a podají 
Vám ruku. Jsou připraveni Vám vysvětlit 
vše na co se zeptáte. A na druhé straně 
lidé jsou zvyklí být zodpovědní za svoje 
zdraví a nečekat, že lékař za ně vše roz-
hodne.
8. Pochlebování a vtírání se není národní 
kulturou, ale ojedinělým úkazem.
9. Policista je absolutně respektován, ne 
urážen a ponižován.
10. Lidé se tam nerozlišují podle barvy 
kůže, vlasů, jiného názoru. Jsou tam lidé 
z celého světa, jiných kultur, zvyklostí a 
názorů a i tak se naučili spolu žít. Nikdo 
neočekává, že každý bude dělat, říkat a 
myslet si to, co ostatní.
Tak snad jednou odpovím proč tady ANO 
a tam NE.

Kate Pechatá

Kde je život lepší?Anglické okénko

The ability to live, the ability to love, 
the ability to see the lord above, 

the ability to climb & reach for the sky
excel one’s self before we die. 

For above all he does stand creator 
of the world & of this our mighty land, 

showered in gifts that are created to 
keep us grounded & not sedated.

For of all things that have life to grow,
are in his hands for what we know, 

so to give life to our every being the 
truth is in what we end up seeing.

 

Children that come from man we lay 
Down laws, though do we see the harm 

that we cause, in rules we apply that 
hide the truth of what we say & do!

Countless times man stands & accounts 
for the way he treats this land, our only
world. Where is it that we go wrong, we

sing in praise but do not belong.

For we kill the earth each time, that has 
done nothing wrong but sustains our 

lives though for how much longer, that 
is left to be seen in our ability to dream.

Max Igbokwe

Ability

„English is called the window of the world. it is the language of science and technology, 
computers, internet, commerce, media, the arts, government and law. It is increasingly 
difficult to imagine life without English. The ability to understand and communicate in 
English is to open your window to the world.“  Jamie Taylor

••• ZAJÍMAVOSTI, Z DOMOVA PRO SENIORY •••
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Poslední lednovou neděli byla Farní sto-
dola v sevření třeskutého mrazu, ale i v 
obležení těch nejroztodivnějších bytos-
tí. Farní areál, který praskal ve švech, 
ovládly opět princezny, víly, čarodějnice a 
mágové, klauni, kovbojové, piráti, kočič-
ky a jiné bytosti z říše pohádek i zvířat. 
V nedělním odpoledni totiž vypukl opět 
tolik oblíbený dětský karneval. Tématem 
letošního maškarního reje bylo Ovoce 
Ducha Svatého. A v tomto nosnému téma-
tu odpovídala také výzdoba sálu. Ovoce se 
na nás smálo ze všech koutů, nejkrásnější 
dominantou pak byly dva obrovské hroz-
ny vína, které byly vytvořeny z modrých 
a zelených balonků a zdobily strop farní 
stodoly. Program plesu pak pevnou rukou 
obhospodařovali dva zkušení zahradníci 
za pomoci jedné velmi půvabné maliny. A 
co bylo tím programem? Soutěže a zábava 
všeho druhu. Skákání v taškách, prolézání 
kruhů, podlézání provazu, taneční kreace, 
hra Otec Abrahám, práskání balónků… 
„Nic nového pod sluncem“ – řekl by 
někdo. A představte si to, že to „nic nové-
ho pod sluncem“ všechny děti s jásotem 
přijímaly, bojovali jako lvi, posilovali se u 
toho občerstvením, které jim poskytovaly 
laskavé barmanky. Pořád jsem se musela 

ubezpečovat, že tyhle dovádivé děti „nor-
málně“ vysedávají u počítače a tady si ani 
neměly kdy na ten osiřelý počítač vzpo-
menout. Bylo jednoduše vidět, jak jsou 
tady ty děti rády, jak jsou tady spokoje-
né a jak je ještě stále dokážou nadchnout 
takové „obyčejné“ dětské hry. Úžasná 
byla také tombola. I to je na této akci pěk-
né, že každé dítě si zakoupí svůj los, na 
který dostane zaručeně odměnu. Hezké 
bylo i to, že když si např. holčička vylo-
sovala něco zaručeně klučičího, mohla si 
výhru vyměnit za to, co potěšilo její žen-
ské srdce. A samozřejmě naopak. Znáte 
tu reklamu na jeden nejmenovaný super-
market, která říká, že „tady je svět ještě 
v pořádku“? Tak přesně s tímto pocitem 
jsem odcházela z Farní stodoly. A myslím, 
že nejenom já se těším na karneval další. 
V závěru se sluší poděkovat všem, kdo 
nám tento „svět ještě v pořádku“ připra-
vili. Tedy: Farnosti Kravaře, Mateřskému 
centru Charita Neškola, sponzorům a také 
Vám všem, které neodradil silný mráz, a 
do farní stodoly jste se svými dětmi přišli. 
Na webových stránkách www.farnostkra-
vare.cz můžete najít spoustu vydařených 
fotografií z této akce. 
 

Božena Muczková   

Maškarní karneval ve Farní stodole

V neděli 22.ledna se uskutečnilo v Ostra-
vě pravidelné setkání pracovníků a spolu-
pracovníků, tzv. KaNoe (Kamarád Noe), 
Tv Noe v budově Telepace. Program byl 
zahájen v 10:30 hod. mší svatou v koste-
le sv. Václava, který se nachází v těsném 
sousedství Tv Noe. Já jsem do Ostravy 
vyrazil s kolegyní paní Marií Ohřálovou z 
Dolního Benešova a na místo jsme dora-
zili před desátou. Volného času před mší 
svatou jsme využili k předání finančních 
darů na podporu vysílání jak Tv NOE, tak 
Radia Proglas. V mém případě to bylo pro 
Noe 14 000,-Kč a pro Proglas 11 000,-Kč. 
Pán Bůh zaplať všem, kteří přispěli. Poté 
jsme ještě krátce navštívili prodejnu s 
upomínkovými předměty a knihami, kde 
bylo z čeho vybírat. Členové Klubu přátel 
Telepace a Tv Noe zde mají 10% slevu na 
veškeré zboží. Pak už jsme se přesunuli 
do kostela, který byl zcela zaplněn, neboť 
z farnosti Jaroměřice nad Rokytnou při-
jely 3 autobusy farníků - poutníků. Nás 
„kánoí“ bylo asi 60. Po mši svaté jsme 
se přemístili zpět do budovy Telepace 
do největšího studia, kde se natáčí např. 
pořady „U nás“, „Cvrlikání“ nebo „Veče-
ry chval“. Zde jsme se v pravé poledne 
zúčastnili prostřednictvím televizní obra-
zovky modlitby Anděl Páně se Svatým 

otcem z Vatikánu. Po ní nás oficiálně při-
vítal Ing. Petr Kudela, který má v Noe na 
starosti finance. Společně jsme se zamýš-
leli, jak rozšířit řady členů „Klubu přátel 
Tv Noe“ a dostat tuto křesťanskou televizi 
do povědomí většího počtu diváků a tím 
pádem potenciálních přispěvatelů. Neboť 
jak asi víte, Tv Noe ani Radio Proglas 
nevysílá žádné reklamy a žije především 
z dobrovolných příspěvků drobných dár-
ců. Čím více jich bude, tím větší šance na 
rozvoj obou našich křesťanských médií. 
A potřeba každé koruny je o to větší, že 
do nového roku vstupuje Noe s asi dvou-
milionovým dluhem. Dále se ujal slova 
Josef Baťek, jakýsi programový ředitel. 
Ten nás vyzval, abychom reagovali na 
odvysílané pořady a umožňovali tak zpět-
nou vazbu jejich tvůrcům. Pak koneč-
ně také dorazil sám ředitel Tv Noe, otec 
Leoš Ryška, který se za pozdní příchod 
omlouval nečekaně velkou návštěvou z 
farnosti Jaroměřice a jejich provázením 
po budově. Ten poděkoval všem kánoím 
za jejich obětavou službu při roznášení 
korespondence, čímž se ušetří nemalý 
peníz. K 1.1.2012 je takovýchto spolu-
pracovníků již přes 500 a roznesou už 
přes polovinu veškeré pošty. Máme také 
vyřídit poděkování všem, kteří Tv NOE 

podporují jak finančně, tak modlitbou, 
postem či trpělivě snášenou obětí. Posled-
ním, kdo vystoupil s krátkým proslovem, 
byl otec Marcel Puvák, který má na sta-
rosti organizaci nedělních mší svatých 
v kostele sv. Václava. Vyzval zástupce 
farností, zejména těch, kteří v Noe ještě 
nebyli, aby se přihlásili a domluvili se na 
termínu, kdy by chtěli s farností přijet. 
Poté jsme postupně sestupovali do „posi-
lovny“, kde jsme se posilnili klobáskami, 
abychom pak unesli těžké balíčky s dopi-
sy a propagačním materiálem. Po tomto 
občerstvení ještě následovala prohlídka 
nového přenosového vozu, vyzvednutí 
pošty a jako malý dárek obdržel každý 
hrníček s logem Tv Noe. Pak už nastal čas 
na individulní rozhovory mezi pracovní-
ky a polupracovníky Tv Noe a loučení. S 
tím, že nejpozději v sobotu 19.května se 
uvidíme na společné pouti Radia Proglas 
a Tv Noe na Svatém Hostýně. Na závěr 
bych chtěl vyzvat všechny, jimž není 
lhostejný osud obou našich křesťanských 
médií, aby jim zachovali přízeň i v tom-
to novém roce 2012 a ty, kteří si je ještě 
nanaladili, ať se k tomu odhodlají. Určitě 
nebudou litovat. Své oblíbené pořady si 
brzy najdou. 

Hubert Weczerek

Setkání v Tv Noe

Městská knihovna pořádá 

dne 21.3.2012 v 17:00 hod.
v Městské knihovně v Kravařích
přednášku Dagmar Kravčíkové

 

 GRAFOLOGIE aneb 
Tajemství výkladu písma

 
Obsah přednášky:

 -Grafologie a její využití v praxi
- Co o nás vypovídá podpis

- Nová školní předloha Comenia Script
- Grafoterapie

 

 Doba trvání - cca 2 hodiny
 Vstup zdarma

 
Z důvodů omezeného počtu míst, zájemci 
hlaste se předem, buď osobně v knihovně 

nebo na tel.: 553 653 418, 
nejpozději do 19.3.2012.

Městský úřad Kravaře, odbor sociálních věcí a 
kultury pořádá akci

BEŠEDA U PEŘA
aneb

„Co se povědalo a zpivalo při dřeňu peřa“

Neděle 4. března od 15:00 hod. 
na zámku v Kravařích

••• ZAJÍMAVOSTI •••
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Plesová sezóna v Kravařích se každoročně 
vyznačuje pestrou nabídkou plesů, mimo 
jiné mezi ně patří i Zámecký ples, který se 
uskutečnil 29. ledna. Akci uspořádal Měst-
ský úřad Kravaře, odbor sociálních věcí a 

kultury. Před dvacátou hodinou se na zám-
ku začali scházet všichni tancechtiví, kteří 
při přivítání dostali malé překvapení - dámy 
obdrželi kytičku a pánové něco ostřejšího na 
zahřátí. K tanci a poslechu hrála kapela Tyr-
kys a v Rytířském sále DJ Mirek Komárek. 
Příjemným zpestřením akce bylo vystoupe-
ní taneční skupiny Taurus, pod vedením Ing. 
Silvie Hříbkové. Připravena byla také boha-
tá tombola. Tímto bychom chtěli poděkovat 
všem sponzorům, kteří do tomboly přispě-
li. Jsou to: Alkapet; Andrea Stuchlíková; 
Auto pneu servis Roman Rozkošný; Auto-
servis A+Č; Barvy, laky – Kravaře; Buly 
Aréna; Cukrárna Jařabová; Cursorbike 

– Miroslav Dékany; DK1; Elektro Unipra; 
Elkam lighting; Fit club Twist; Fotoateli-
ér Vilášek; Galanterie Tkaczik; HERBA 
ALKO; Ing. Leo Stoklasa; Knihcentrum; 
Květinářství Agrana; Květinářství Königo-
vá; Květinářství Raida; Lékárna Kravaře; 
Miss Cosmetic; Nejceny.cz; Optika Filip; 
Oriflame – Mgr. Yvona Pravdová; Potravi-
ny Blokeš; Průmyslové zboží Stošek; Ptáko-
viny - eshop; Region Opavsko; Rybka stav-
by a služby, s.r.o.; Řeznictví Vilášek; Salón 
Jas; Sirinya – Petra Gargošová; Sklorám 
Glinz; Spoltex; STS Služby Kravaře; Taba; 
Theuerland; Vildtex; Zlatnictví Malchar a 
Michalčík; Zlatnictví Sentenský. 

Zámecký ples

Druhá lednová sobota po roce opět patřila 
hasičskému plesu, který pořádali v Buly 
centru hasiči z Koutů. Tak jako v loňském 
roce, byl i letos o tuto společenskou akci 
velký zájem. K tanci i poslechu hrála již tra-
dičně skupina Drive. Příjemným zpestřením 
bylo vystoupení „Červených růží“ z Hlavni-
ce, které v rytmu kankánu rozproudily krev 
mnoha přítomných. Dále byla připravena 
pro dámy přehlídka večerních rób a pro 
pány inspirace v podobě přehlídky luxusní-
ho spodního prádla. Dobrá nálada a plesové 
veselí panovalo během celého plesu až do 
brzkých ranních hodin. Podle pozitivních 
ohlasů to vypadá, že ples hasičů z Koutů 
se pomalu stává neodmyslitelnou součástí 
plesové sezóny v Kravařích. Sbor dobrovol-
ných hasičů v Koutech děkuje všem, kteří 
se postarali o dobrou zábavu všech, kteří 
se s námi přišli pobavit. Jedná se o.: Město 
Kravaře, HT elektroinstalace, Farma Kou-
ty, Polnost spol. s r.o., Buly Centrum, Alois 
Hadamczik, Hollesch Alfréd, Herrmann 
Dent, Restaurace u Šťura, Amadeo, Leg-
rand, Ostravské stavby, Cukrárna Večerek, 

Pohostinství Vítek, Elkam lighting, Morav-
skoslezské cukrovary a.s., Potraviny Sto-
šek, Unipra, A+Č Autoservis, Karel Vaněk, 
Merko CZ, Malířství Těžký, Chovatelské 
potřeby-Vilášková Naděžda, Cukrárna 
Jařabová, Čalounictví Petr Stoklasa, Fit 
Club Twist, Arako, Jiří Vrbický, Sklenář-
ství Glinz, Globus Opava, Jarmila Jaro-
šová, Průmyslové zboží Stošek, Amfora, 
Anna Koňaříková, Marek Haladěj, Agra-
na, Hildegarda Sněhotová, Petr Rozkošný, 
Studio Styl, Alfréd Černý, Kadeřnictví Pet-
ra Ostráková, Autodílna Rostislav Antoní-
ček, B+B Blokešová, Eva Kotulová, New 
Style, Stolařství Karel Černý, Daniel Veče-
rek, Kuchyně Valušek, Cukrárna Hole-
schová, Kristián Urbisch, Azpek Bolatice, 
Kowit Plus, Řeznictví Vilášek, Hodinářství 
Sentenský, Spoltex, Autotop Sněhota, K-
Tuning, Fotoateliér Vilášek Alfons, Olšro-
vá Marta, Bažantnice Albertovec, Hospoda 
Na Rožku, Galanterie Stoklasa, Holle-
schová Gabriela, Sádrokartony Skrbel, 
JAS, ELHAP, Brigita Mašíková, TIMI Bar 
Kouty, Semena a květiny Alfréd Petřík.

Hasičský ples v Koutech

Na sportovním dopoledni s makovou panen-
kou a motýlem Emanuelem jsme zažili 
spoustu zábavy i legrace. Děti si vyzkoušely, 
jak se z housenky vylíhne motýl, snažily se 
rozveselit makovou panenku, napodobovaly 
tanec, který jim pohádkové bytosti předvedly, 
projely se na leknínu a zapojily se do spousty 
dalších zajímavých disciplín. Po velkém sou-
těžním klání byli všichni odměněni sladkou 

odměnou a diplomem. Děkujeme panu Mar-
celu Hadamczikovi za možnost využít zdarma 
tělocvičnu naší mateřskou školou.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Sportovní dopoledne s 
pohádkovými bytostmi

Děti naší mateřské školy absolvovaly besedu s 
příslušníkem Policie ČR. Součástí zajímavého 
povídání byla také ukázka policejních pomů-
cek, jako je obušek, pouta a policejní oděv. 
Velice lákavou činností bylo pro děti snímání 
otisků prstů. Rádi bychom touto cestou podě-
kovali příslušníkům Policie ČR za poutavé 
dopoledne.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Policejní návštěva

••• KULTURA, Z NAŠICH MŠ •••
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Dne 18. ledna jsme se s dětmi vydali do 
Slezského divadla v Opavě na předsta-
vení s názvem „Zachraňte pohádky“. 
Představení bylo pro děti velmi zajíma-
vé také tím, že byly zapojeny do děje 

pohádek a tak z hlediště zazníval smích, 
ale i slova „Já se bojím“. Všichni jsme 
si z divadla odnesli pěkný kulturní záži-
tek.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Za kulturou do Slezského divadla
V prosinci navštívili naší mateřskou 
školu členové útvaru Policie ČR Krava-
ře. Pro děti byla zábavnou formou při-
pravena beseda o bezpečném chování 
při účasti v silničním provozu, ať už v 
ní děti vystupují jako cyklisté nebo jako 

chodci. Povídání o správném chování a 
výbavě kola bylo doplněno nejrůznější-
mi otázkami a zážitky naších dětí. Děti 
si mohly vytvořit svůj vlastní otisk prstů, 
velký úspěch měla také ukázka vybavení 
policie, například pouta a obušek. Děti 
si mohly vyzkoušet i neprůstřelné ves-
ty a policejní čepici. Snad každé z dětí 
se pro tento den chtělo stát alespoň na 
chvíli policistou. Za pěknou návštěvu a 
zajímavé povídání děkují děti i kolektiv 
MŠ Kravaře. 

Kamila Theuerová
MŠ Petra z Kravař

Beseda s Policií ČR

Každý rok před zápisem do ZŠ navště-
vují budoucí prvňáčci z naší mateřské 
školy 1. třídu základní školy. Nejinak 
tomu bylo také letos. Děti se na návště-
vě ve škole  potkaly se svými kamará-
dy, poznaly prostředí školy, seznámily 
se s paní učitelkou a vyzkoušely si roli 
prvňáčka… Paní učitelky si pro nás 
připravily ukázkovou hodinu, při které 
děti viděly jak se starší kamarádi učí 

číst, psát a počítat. Pak si také mohly 
sednout do lavic jako opravdoví ško-
láci a vykreslily obrázek, který dostaly 
od paní učitelky. S paní učitelkou a s 
kamarády prvňáčky jsme se rozlouči-
li písničkou. Děti ze školy odcházely 
plné dojmů. 

Blanka Postulková
MŠ Petra z Kravař

Návštěva v ZŠ

Plesová sezona pohltila nejen Vás 
dospělé, ale také děti a paní učitelky v 
naší mateřské školce. V průběhu ledna se 
konaly na jednotlivých třídách maškarní 
dny a plesy. V těchto dnech se z Janiček, 
Honzíků, ale i z paní učitelek staly prin-
cezny, berušky nebo třeba kovbojové… 
Děti v nejrůznějších maskách čekalo 
překvapení v podobě zábavných her, 
soutěží , ale také přehlídky masek i malé 
losování o ceny.  

Kamila Theuerová
MŠ Petra z Kravař

Beseda s Policií ČR
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Ve středu 11. ledna se konalo na ZŠ Hornická 
v Hlučíně okrskové kolo ve vybíjené. Děvča-
ta 4. a 5. tříd porazila, troufnu si říct na plné 
čáře, dvě hlučínské školy a tým z Hatě. Naše 
družstvo tak odjíždělo hrdé, zdravě povzbuze-
né svým výkonem, plné chuti a elánu porazit 
i další soupeře ve finálovém okresním kole. 
To se konalo v úterý 17. ledna na ZŠ Edvarda 
Beneše v Opavě. Ačkoliv souboj nebyl vůbec 

jednoduchý, děvčata si vedla výborně. Doká-
zala obhájit své prvenství (dvakrát dokázala 
děvčata zvítězit nad sportovní ZŠ Englišova!) 
a odjížděla se zlatým pohárem a postupem 
do krajského kola. To se uskuteční začátkem 
května v Ostravě. Držíme proto našemu týmu 
pěsti, a přejeme mu úspěch i v krajském kole 
v Ostravě! 

Mgr. Lucie Malíková
ZŠ Kravaře

Vybíjená a zlato!

I když zima už vládne dlouho, sníh ne a ne 
napadnout. Začali jsme jej proto v družině 
přivolávat básničkami, písničkami, ale hlav-
ně jsme vyráběli a kreslili nejrůznější sně-
huláky. Jakmile jsme ze sněhuláků udělali 
výstavku, začal se sníh sypat. A tak jsme se 
šli s dětmi vyřádit ven. Postavili jsme sně-
huláky, různé hradby a stavby, děti se vydo-
váděly při koulování, bobování a jízdě na 
lopatách. Tohle naše „sněhulákování“ se nám 
skvěle vydařilo.

Vychovatelky ŠD Kravaře

Sněhulákování

Chlapci a děvčata,
jednou z krásných lidských vlastností je 
přátelský vztah k lidem. Každý člověk se 
od narození do smrti stýká s lidmi, kteří ho 
obklopují – se členy své rodiny, s přáteli, zná-
mými i s úplně cizími lidmi. Někteří lidé jsou 
všeobecně oblíbení a mají mnoho přátel, ale 
některým lidem se zdá, že se k nim celý svět 
chová špatně, že mají smůlu. A právě tito lidé 
hledají příčinu všude jinde, jen ne u sebe. A to 
je velká chyba. Jenže jak poznat, v čem chy-
bujeme – a jak to napravit? Jednoho chlapce 
se zeptali: „Od koho ses naučil tak dobrému 
chování?“ „Od těch, kteří se chovají špatně,“ 
odpověděl. „Co jsem u nich viděl nespráv-
ného, tomu jsem se vyhýbal.“ Mezi lidmi, 
které máme rádi, hledáme své přátele. Přá-
telství je velmi krásný vztah. Mít dobré přá-
tele znamená – mít veliké bohatství. Některá 
dětská přátelství vydrží jen krátce, ale některá 
vydrží velmi dlouho, někdy i celý život. Bez 
přátelství by nebylo života. Pro přátelství je 
velmi důležitá podobnost povah a zájmů. 
Dlouhodobá přátelství vznikají mezi sobě 
rovnými. Skutečné přátelství může být jedi-
ně mezi dobrými lidmi. Opravdového přítele 
poznáme teprve tehdy, když se dostaneme do 
nějakého neštěstí. Chovejme se ke svým přá-
telům (a nejen k nim) tak, jak si přejeme, aby 
se oni chovali k nám. 

Mgr. Tomáš Dorazil, ředitel ZŠ Kravaře

Seriál o dobrých 
vlastnostech člověka

6. část

Rok utekl jako voda a tak v sobotu 21. led-
na 2012 se uskutečnil již dvanáctý ročník 
školního plesu v Koutech. Rok od roku má 
tento ples stále více příznivců. Doufáme, že 
tomu tak bude i nadále. Opět byl beznadějně 
vyprodaný. Úvodní část plesu zahájily svým 
tanečním vystoupením žákyně čtvrté třídy. 
Program byl nabitý – v pozdějších hodinách 
následovalo další vystoupení, tentokrát 
taneční skupiny Taurus. Vrcholným čís-
lem byla bubenická show opavské skupiny 
BORIS, kterou vede Ivo Samiec. K tanci hrála 
osvědčená hudební skupina Drive, ta uvedla 
širokou škálu hitů. Zlatým hřebem plesu se 

stala tombola. Byla vskutku bohatá. Jednou 
z největších cen byl LCD televizor. V neděli 
29. ledna 2012 zaplnily prostory sálu Buly 
centra děti v podobě nejrůznějších masek a 
převleků. Konal se zde dětský maškarní ples 
Základní školy Kravaře-Kouty. K vidění 
zde byli klauni, piráti, zvířátka, tanečnice i 
masky týkající se povolání či národnostních 
skupin. Žáci i rodiče si společně užili odpo-
ledne plné tance a veselého programu, o kte-
rý se postarala agentura Tomino. Nechybělo 
ani vyhlašování nejlepších masek, bohaté 
občerstvení a dětská tombola, které vévo-
dil živý sumec. Poděkování za obě zdařilé 

akce patří pře-
devším paní 
Petře Jeřábko-
vé, předsed-
kyni sdružení 
rodičů, a její-
mu skvělému 
týmu za celou 
o r g a n i z a c i 
plesů a všem 
s p o n z o r ů m , 
kteří přispěli 
do letos velmi 
bohatých tom-
bol.

Kolektiv ZŠ 
Kravaře-Kouty

Plesy ZŠ Kravaře - Kouty

Ještě před zápisem do prvního ročníku navštívili 
v úterý 10. ledna děti z MŠ Kouty naši základní 
školu. Prvňáčci předvedli, co se za půl roku ve 
škole naučili. Do lavic zasedli také předškoláci, 
aby si vyzkoušeli, jak vypadá školní vyučování. 
Společnými silami pak splnili všechny zadané 
úkoly.

Kolektiv ZŠ Kravaře-Kouty

Navštívili nás předškoláci

••• Z NAŠICH ZŠ •••
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Centrum volného času Kravaře, 

  příspěvková organizace 
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  Soutěž pro dívky ve věku 
 

 
 
 
 
 
 

základní veřejné kolo proběhne 

v SOBOTU 25. 2. 2012 
V Kulturním domě v Bolaticích 

od 15:00 hodin 
Finálovým odpolednem Vás provede moderátor Rádia Čas David Jakš  

a vystoupí muzikálová herečka a zpěvačka Genny Ciatti, která 
ztvárňuje jednu z hlavních rolí v muzikálu Děti ráje a proběhne 
prezentace kosmetické firmy ORIFLAME. 
 

Vstupné 30,- Kč. 
 

Všech 13 finalistek bude soutěžit v těchto  
disciplínách: 

 volná disciplína 
 módní přehlídka 
 aerobik 
 rozhovor s moderátorem 

Centrum volného času Kravaře, 
  příspěvková organizace 
  Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
  tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 
  e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
 
 

Přihlášky a platby přijímáme do 1. 3. 2012 v CVČ Kravaře. 
 

 

 
pro děti 1. -9. třídy. 

 

Datum konání: 5. 3. - 7. 3. 2012 
Místo konání: CVČ Kravaře       

- návštěva Dětského ranče v Hlučíně (prohlídka ranče a  
domácího zooparku, pobyt v dětské zahradě, vození dětí na koních…) 

- pobyt v aquaparku v Kravařích 
- návštěva Zámeckého golfového klubu v Kravařích 

         spojená s hrou golfu 
- odpoledne s vojáky Armády České Republiky  

(vojenská výstroj, ukázka zbraní, kamuflážní prostředky, dýmovnice…) 
- soutěžení a zábava v tělocvičně 

- výtvarné hrátky, karaoke show, taneční souboje… 
 

Sraz dětí: pondělí 5. 3. 2012 v 9:00 hodin v CVČ Kravaře 
Ukončení pobytu: středa 7. 3. 2012 v 16:00 hodin v CVČ Kravaře 
 
 Děti s sebou budou mít oblečení a obutí dle aktuálního počasí, 
 plavky a ručník do bazénu, batoh, láhev na pití a kapesné. 
 
 Do budovy: přezůvky, polštářek, oblečení na spaní a toaletní  
 potřeby, sportovní oblečení a obuv do tělocvičny. 
   

Cena: 600,- Kč 
V ceně: strava, vstupné, jízdné, pedagogický dozor, nocleh, ceny pro děti  

 
 

16. února - MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI MŠ 
KRAVAŘE – KOUTY

v 15:00 v Buly centru v Kravařích – Koutech, zábavné hry, 
soutěže a tancování

17. února - OKRSKOVÉ KOLO DĚTSKÝCH 
RECITÁTORŮ

prezentace ve 12:30, začátek ve 13:00 hodin, přihlášky  
do 15.2.2012

2. – 4. března - JARNÍ  FLORBALOVÉ 
SOUSTŘEDĚNÍ 

určeno dětem zájmového kroužku, začátek v 16:00 hodin v 
CVČ Kravaře, cena: 250,- Kč

 

 

Centrum volného času Kravaře, 
 příspěvková organizace 
 Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
 tel.,fax: 553 671 283, 776691811, 775657051 
 e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
 

POŘÁDÁ 
 

 
 
 

oblečení, obuvi, hraček,  
hudebnin a sportovních potřeb 
JARO – LÉTO 2012 

Příjem zboží: 
čtvrtek 22.3.2012 -   8:00 – 12:00 hodin 

13:00 – 18:00 hodin 
            ------------------------------------------------------------ 

Prodej zboží: 
pátek 23.3.2012          8:00 – 12:00 hodin 

13:00 – 18:00 hodin 
sobota 24.3.2012        8:00 – 11:00 hodin 

------------------------------------------------------------ 
Vyúčtování: 

pondělí 26.3.2012       8:00 – 12:00 hodin 
13:00 – 18:00 hodin 
 

Poplatky :  
Příjem věcí:  2,- Kč / za 1 kus 
Prodej věcí:  2,- Kč / za 1 kus z celkové prodané částky do 500,- Kč     
     nebo 15% z celkové prodané částky nad 500,- Kč  
Vstupné na burzu při prodeji : 5,- Kč 

CVČ připravuje...

LETNÍ TÁBORY 2012
Stanové tábory (stanová základna Hadinka u Vítkova):

2. - 11. července 2012
11. - 20. července 2012

Příměstské tábory:
23. - 27. července 2012 - Příměstský tábor Bolatice

6. - 10. srpna 2012 - Příměstský tábor Kravaře

Více informací o táborech v CVČ nebo v příštím Besedníku.
Přihlášky na tábor si můžete vyzvednout v CVČ Kravaře, nebo 
stáhnout na webových stránkách. Platit lze v hotovosti v CVČ, 

převodem na účet, nebo platit splátkově. Na požádání vám vystavíme 
žádost o příspěvky podniků.

••• POZVÁNKY CVČ •••
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GARÁŽOVÁ VRATA 
Garážová vrata od 9.999,-  
Výklopná, dvoukřídlá, sekční.  
Manuální, nebo s pohonem na dálkové 
ovládaní.  Typizovaná i na míru.  

Provádíme i montáže. 
PLOTY – PLETIVO: Prodej materiálu a výstavba 
oplocení. Pletiva, průmyslová oplocení, mobilní, příslušenství. 

www.KANCLIR.cz 
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, 724 00. 

Tel.: 722 550 000, 732 650 203 
ZDARMA DOPRAVA při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 

• Pronajmu samostatný byt v rodinném domku v 
Kravařích na Bezručově ul., dispozice 2+1 kk, 
topení plynové, kuchyňská linka, samostatný vchod 
a měření vody, elektřiny, výhodná poloha, centrum 
města, bez zahrady, k dispozici jedno parkovací 
místo. Nájem 5.tis.kč plus inkaso. Kauce nutná. 
Bližší informace v prodejně barev laků nebo na tel. 
čísle 603 358 368 - p. Jaroš.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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Ve dnech 7. – 8. ledna 2012 se po ulicích 
našeho města procházely skupinky dětí, kte-
ré za doprovodu dospělých zvonily u každé-
ho domu a prosily o příspěvek. Řeč je samo-
zřejmě o Tříkrálové sbírce, která v našem 
městě probíhá pod záštitou Města Kravaře 
a odehrává se v režii místní římskokatolické 
farnosti. Sbírku v našem městě organizuje 
Charita Hlučín. A protože myslím, že nejen 
mě zajímá, nač hlučínská charita vybrané 
peníze použije, ba si dokonce myslím, že 
na tuhle informaci mají všichni dárci nárok, 
obrátila jsem se na ředitele Charity Hlučín 
pana Mgr. Bc. Lukáše Volného právě s touto 
otázkou. Odpověď pana ředitele ráda zpro-
středkovávám i Vám: „Nakládání s penězi 
je přísně sledováno a musí být do poslední 
koruny vyúčtováno. Záměry, jak naložit s 
vybranými prostředky, schvaluje speciální 
„tříkrálová komise“ zřízená Diecézní Cha-
ritou. Případně změny v již schválených 
záměrem, k čemuž během roku může dojít, 
musí opět potvrdit zmíněná komise. V roce 
2012 chceme pomocí vykoledované částky 
obnovit vybavení půjčovny pomůcek, část 
výtěžku by měla sloužit na zaplacená části 
kupní ceny našeho nového sídla na adrese 
U Bašty 275 v Hlučíně (od listopadu 2011 
zde sídlí všechny terénní služby Charity 
Hlučín, půjčovna pomůcek i ředitelství) a 
na úpravy přilehlé zahrady na parkoviště (v 
současnosti automobily zdravotních sester a 
pečovatelek parkují na různých místech po 
celém Hlučíně a velmi to komplikuje posky-
tování terénních služeb). Další prostředky 
pak budou směřovat zejména do sociálně 
terapeutické dílny na podporu její činnosti, 
protože byla výrazně zkrácena v dotačním 
řízení MPSV pro letošní rok a je ohrožena 
sama její existence. Zbylá část prostředků 
bude použita na podporu činnosti Charitní-
ho domova sv. Mikuláše a na činnost Charit-
ní pečovatelské služby v rodinách.“ K vyjá-

dření pana ředitele Volného přidám ještě pár 
nezbytných čísel. Charita Hlučín vybrala 
během Tříkrálové sbírky 2012 úžasnou část-
ku 1 692 862 Kč. Z toho v Kravařích to bylo 
nepředstavitelných 193 916 Kč. Kravaře tak 
získaly pomyslnou stříbrnou medaili, první 
místo patří zákonitě oblasti Hlučín – město, 
kde vybraná částka představuje 200 901 Kč. 
Tříkrálová sbírka Charity Hlučín probíhala 
ve 25 obcích a městech našeho regionu. Z 
uvedené částky, kterou charita vybrala, jí 
zůstane 65 %, což představuje 1 100 360,3 
Kč. Sama za sebe musím říct, že už si ani 
neumím představit, že bych na Tříkrálovou 
sbírku nešla. Mám samozřejmě radost, když 
nám – koledníkům, otevíráte své dveře a 
peněženky. Je příjemné slyšet: „už na vás 
čekáme…, už jsme se báli, že nepřijdete, že 
vás nestihneme…“ Vždycky si pak uvědo-
mím, že dveře i peněženka jsou důležité, ale 
otevřené srdce, bez něhož se konec konců 
nedá dělat v životě nic, je opět a stále to nej-
důležitější. Uvědomuji si, že jste to Vy, kdo 
dáváte koledujícím dětem příklad, že „dob-
ro se vyplácí“, byť to tak v naší společnosti 
často nevypadá. A napadá mě ještě jedna 
věc. V poslední době se na nás valí ze všech 
stran slova jako krize, nedostatek, zdražová-
ní.. Vím, že velká část z Vás, kdo jste nám 
otevřeli, dáváte nikoliv ze svého nadbytku. 
O to víc si vážím toho, že Vaše laskavost 
a velkorysost nepodléhá krizi a zdražová-
ní, že tady v této oblasti se žádná inflace 
nekoná. Přeji proto Vám všem, abyste i Vy 
nalezli pomoc a dobré slovo tehdy, až je 
sami budete potřebovat. A za všechny, kdo 
se na Tříkrálové sbírce podíleli říkám jedno 
obrovské: DĚKUJEME VÁM! Pan ředitel 
Volný mě poprosil, ať v našem zpravodaji 
zveřejníme i jeho děkovný dopis, který si 
můžete přečíst níže.

Božena Muczková

Tříkrálová sbírka

obeC vybraná 
částka

Antošovice 9 035 Kč
Dolní Benešov+Zábřeh 113 333 Kč
Bělá 15 030 Kč 
Hlučín - Bobrovníky  27 043 Kč
Bohuslavice 78 300 Kč
Bolatice, Borová 116 354 Kč
Darkovice 50 611 Kč
Hlučín - Darkovičky 60 625 Kč
Hať 83 341 Kč 
Hlučín - město 200 901 Kč
Chuchelná 41 978 Kč
Kozmice 63 392 Kč
Kobeřice 107 972 Kč
Kravaře, Kouty 193 916 Kč
Ludgeřovice    122 705 Kč
Markvartovice 38 134 Kč
Píšť 66 769 Kč
Rohov 26 210 Kč
Strahovice 33 169 Kč
Sudice 22 091 Kč
Šilheřovice 53 961 Kč
Štěpánkovice 98 587 Kč
Třebom 4 305 Kč
Vřesina 43 921 Kč
Závada 21 179 Kč
Celkem: 1 692 862 Kč

Výsledky Tříkrálové 
sbírky 2012

Vážení čtenáři, vážení občané,
dovolte mi, abych Vám jako ředitel Charity 
Hlučín osobně poděkoval za Vaše dary při 
nedávno skončené Tříkrálové sbírce. Často 
jsem z mnoha stran dotazován, zda jsem s 
letošním výsledkem sbírky spokojen. Slovo 
„spokojen“ však jen těžko vyjádří mé skuteč-
né pocity. Nejen vykoledovaná částka, ale i 
přístup koledníků, koordinátorů, pracovníků 
úřadů, kněží, zkrátka všech, kteří se zapojili, 
byl opět vynikající. V dnešní době citelných, 
často až necitlivých, finančních šktrů v soci-
ální oblasti a v době všeobecného zdražování 
se ukazuje, že mnozí lidé i přesto neváhají s 

pomocí druhým. Výsledky Tříkrálové sbírky 
na Hlučínsku jsou opět vskutku impozantní, 
a to nejen v rámci diecéze ostravsko-opav-
ské, ale v rámci celé naší republiky. Chci vás 
ubezpečit, že si velmi vážím každého, kdo se 
do sbírky zapojil. Tříkrálová sbírka je více 
než kterákoliv jiná sbírka založena na dob-
rovolnictví, dárcovství a vzájemné důvěře. 
Bez osobního nasazení organizátorů a tisí-
ce koledníků by sbírka nemohla existovat. 
Bez darů tisíců lidí by se nemohla v tomto 
roce shromáždit tak vysoká částka. A pak je 
zde důvěra. Důvěra dárců, že peníze budou 
použity skutečně na pomoc potřebným, a 

důvěra potřebných, že nejsou zcela zapome-
nuti a opuštěni. Vždyť právě důvěra je jed-
ním ze základních předpokladů jakéhokoliv 
fungujícího vztahu. Tak se sama Tříkrálová 
sbírka stává vzorem pro další oblasti živo-
ta naší společnosti. Ukazuje, že hodnoty, 
které v běžném životě jakoby ztrácely svůj 
význam, ve skutečnosti tento život „drží při 
životě“. Proto patří mé velké poděkování 
a úcta těm, kdo se svou účastí na sbírce o 
zpřítomnění tohoto tříkrálového poselství 
zasloužili.

Lukáš Volný
ředitel Charity Hlučín

Poděkování za Tříkrálovou sbírku


